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SÁBADO, 16 DE SETEMBRO DE 2023

SÓCIO REGISTRADO COMO FUNCIONÁRIO EM OUTRA EMPRESA
Sócio de empresa pode ser registrado como funcionário em outra 

empresa? Saiba mais: [www.empresario.com.br/legislacao].

MEI CONTRATA A CÔNJUGE
Empregador MEI pode contratar a cônjuge como funcionária? 

Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

EMPRESA ENVIOU AVISO DE FÉRIAS AO FUNCIONÁRIO, ENTRE-
TANTO, EM VIRTUDE DE ACONTECIMENTOS PRETENDE DEMITI-LO, 
COMO PROCEDER?

Conforme art.134 da CLT as férias são concedidas por ato do empregador, 

desta forma, tendo em vista que ainda não teve o início do descanso, 

entende-se que poderá ser convertida em férias indenizadas em rescisão.

ACÚMULO DE FUNÇÃO
Empresa vai contratar funcionária que terá acúmulo de função, como 

proceder com o a diferença salarial? Saiba mais acessando a íntegra do 

conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

SALÁRIO-MATERNIDADE DA FUNCIONÁRIA INTERMITENTE
Empresa contratou funcionária intermitente em 2021, prestou serviço 

apenas três meses, icou gestante e teve o parto em jan/23, será devido 

o salário-maternidade, como proceder? Saiba mais acessando a íntegra 

do conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

NA ESCALA DE TRABALHO 12X36, AS 02 FOLGAS MENSAIS OBRIGA-
TÓRIAS, DEVEM COINCIDIR COM O DOMINGO?

Esclarecemos que a legislação é omissa, porém, entende-se que as 

folgas para este tipo de jornada de trabalho acontecem de forma 

intercalada, assim, pode coincidir de ter folgas dominicais, mas não que 

se tenha obrigação, salvo previsão em convenção coletiva de trabalho.

MANUTENÇÃO DO PLANO DE SAÚDE
Qual o prazo de manutenção do Plano de Saúde que a empresa deve 

garantir para o funcionário demitido sem justa causa, com aviso prévio 

indenizado? Saiba mais: [www.empresario.com.br/legislacao].

AGENDA FISCAL® SETEMBRO/ 23
Acesse a íntegra no site: [www.agenda-iscal.com.br].

#INVESTIDOR
$220mil 2 casas 363m²
2Q do Superbom top!
F: 991731860 Residem

887212

$ 110 mil Bela Vista
2d.Sala Coz.1 Wc Ex-
c.Local s/ garagem A
Vista 99694-1048

318712

$ 175mil Bela vista
R.Marcílio Dias q.7 2d
F:99772-4438 Silvio

318777

$ 180mil Quinta B.
Olinda 2 d 99741-0918

318799

$ 195 px ITE 3D laje 2
gar quintal 99735-9000

318788

$ 300mil, B.vista casa 2
dorm + salão 997410918

318802

$ 370 VL Celina 3d,
1suite 99707-2729

318767

$ 390 Jd.Ferraz 3D 1ste
3gar. 99735-9000

318790

$ 470 Terra Branca
3  s u í t e s  ,  P i s c i n a
Edícula F:99707-2729

318766

$ 850 Estoril térrea
4dor, edícula, AE, es-
critorio, climatizada
F.98101-7500 plantão

318667

$190mil Gerson França
2dorm, laje, T. 190,57 m²
F: 997333996 Residem

887219

$210 mil Jd. Bela Vista
térrea 50m Colégio São
Francisco, 2d, dir. prop.
F: 14 99103-0301.

318740

$220mil Geisel 4dorms
3 vagas, próx a CPFL
F: 991731860 Residem

887107

$240 Cond. V.Industrial
3D 1ste 99735-9000

318791

$260 Santa Fé 2d, 3gar,
tco - $. F: 14 99173-3341

318495

$360mil Industrial 2d/1s
acabamento impecável!
6x30m², próx a rotatória
F: 991731860 Residem

887211

$435mil Jd. Bela Vista
moderna, px. centro.
3d/1st, amplo quintal,
dir. prop. 99652-4860.

318739

$500mil Jd. Planalto
próx Shopping, inancia
3d/1st c/ ae, churrasq
+inform F: 997726724

887208

$550mil São Geraldo
3d/1 suíte, edícula, 2vg
churrasq + piscina top
Acta 100% em permuta
F: 996527930 Residem

887213

$90mil Bela Vista 2dorm
c/ garagem F:997726724

887205

3d sendo 1 ste, copa,
coz., wc, edícula c/ 3d,
coz., wc, 2 gar. coberta,
próx. Vitória Régia, $
580 mil. F: 99767-6312

318753

ALPHAVILLE
térrea,  nova,  3 sts
sendo 1 master, am-
pla sala, escritório, la-
zer integrado f: 3206-
3270 / 9116-0606

887246

Altos comercial 3sts
(1aptº) ter. 12,60x38mts.
99619-7573 cr. 97.529

887184

Anuncie seu imóvel
conosco! Acesse site
www.residem.com.br

887215

AX IMÓVEIS
Casa em cond. Jardins
do Sul, térrea, a.t 370m²,
a.c 214m², ótima localiz,
3 dormt, comp em arm e
ar, c/ suite c/ closet,
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
aceita permuta ate 40%
em apar tamento  ou
t e r r e n o  c o m  0 4
dormitorios sendo 02
sui tes  -  paulo  -  14
991612656

887225

Estoril  5 -3sts 3vg
Terrea, terreno grande,
ótimo preço, precisa
atualizar 99772-4438

318778

FINANCIA
$225mil B. Samaritano
2d, quintal amplo, laje
1Qd Av. Cruz. do Sul
F: 996308721 Residem

886996

HIGIENOPOLIS
sobrado,  3 dorms,  2
wc,  ampla sala,  r$
249.990,00 f:  3206-3270
/ 99116-0606

887239

J Regino 2d (1 suíte)
$ 120 F: 3237-6196

887157

JARDINS SUL
Casa cond. jardins Sul
excelente imovel eceita
f i n a n c i a m e n t o .
motivo venda mudanca
cidade (14) 99161-2656 -
Paulo Puentes

886757

Jd América $900mil
4d/ 2St entre Getúlio/
NSF F:99772-4438

318772

JD BELA VISTA
Plantão: Rua Carlos 
Marques 8-27. - 3dorm.
sendo 2 sts, edícula,
$270mil .14 99738-6259

318755

Jd Colonial 3dorm, 1ste
piscina, área gourmet.
70% Permuta. Oportuni-
dade. (14) 99617-4011

887161

JD FERRAZ
2 dorms,  1 vg gag,  r$
214.990,00 f:  3206-3270
/ 99116-0606

887242

JD JUSSARA
3 dorms,  ste,  2 vg grg,
r$ 249.990,00 f:  3206-
3270 / 99116-0606

887240

Jd Terra Branca, 3d, 1ste,
estuda permuta $690
mil.(14)99617-4011.

887163

Jd. América - 2 dorm.
sala, cozinha,banheiro,
e d í c u l a ,  $ 2 2 5  m i l
F:99103-0944

318719

José Regino __$170mil
Tangaras ____$156 mil
Alto Alegre __$155 mil
Días Bueno Imóveis
14-997179517 CrJ42999

318722

M Dota (próx Coniança)
2d $ 135 F: 3237-6196

887155

M. Dota, 3 dormitório
c/ suite, 180 m², fino
a c a b a m e n t o ,  1 5 0
metros da UPA Mary
Dota, Creche e Escola.
C/ propr. 99854-8666

318503

SUPORTE-ADM
Retângulo


